O sócio retirante declara, para todos os fins de direito, que recebeu integralmente seus 

haveres, nada mais tendo a reclamar da sociedade ou dos sócios remanescentes, a 

qualquer tempo e a qualquer título. 

1.2.  O sócio retirante JORGE LUIZ MENEZES CEREJA, que possui na sociedade 711.000 

(setecentas e onze mil) quotas no valor total de R$ 711.000,00 (setecentos e onze mil reais), 

cede e transfere a título oneroso a integralidade das suas quotas da seguinte forma: 

Sócios remanescentes: 

a) ROGER MACIEL DE OLIVEIRA, que possui na sociedade 9.000,00 (nove mil) quotas 

no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais), adquire onerosamente 207 mil quotas 

(duzentas e sete mil quotas) do sócio retirante JORGE LUIZ MENEZES CEREJA, 

passando a ter 216 mil (duzentas e dezesseis mil) quotas, no valor total de R$ 

216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais); 

b) WESLEY FERNANDES TUAF GARCIA, que possui 9.000,00 (nove mil) quotas no 

valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais), adquire onerosamente 207 mil quotas 

(duzentas e sete mil quotas) do sócio retirante JORGE LUIZ MENEZES CEREJA, 

passando a ter 216 mil (duzentas e dezesseis mil) quotas, no valor total de R$ 

216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais); 

c) A TESOURARIA da sociedade, que possui 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil) 

quotas no valor total de R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais), adquire 

onerosamente 72 mil quotas (setenta e duas mil quotas) do sócio retirante JORGE 

LUIZ MENEZES CEREJA, passando a ter 225 mil (duzentas e vinte e cinco mil) 

quotas, no valor total de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais); 

Sócios ingressantes: 

d) ESER HELMUT AMORIM passa a integrar o quadro societário, adquirindo 

onerosamente 216.000 mil quotas (duzentas e dezesseis mil quotas) no valor total 

de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais) do sócio retirante JORGE LUIZ 

MENEZES CEREJA; 

e) ROSANGELA PEREIRA PEIXOTO GUARDA RODRIGUES, passa a integrar o quadro 

societário, adquirindo onerosamente 9 mil (nove mil) quotas, no valor total de R$ 

9.000,00 (nove mil reais), do sócio retirante JORGE LUIZ MENEZES CEREJA;

[...]

As disponibilidades incluem caixa, saldos bancários em conta corrente no Banco Itaú S.A, Banco do Brasil S.A., Banco Bradesco S.A. e 
Santander S.A. 

NOTA 5 – CLIENTES 

O saldo na conta contábil de clientes no valor de R$ 2.152.589,90 (dois milhões, cento e cinquenta e dois mil, quinhentos e oitenta e nove 

reais e noventa centavos) em 31 de dezembro de 2023. O prazo médio de recebimento é de 30 dias. 

Descrição 31/12/2023 31/12/2022 
Banco C/C R$ 12,00 R$192.807,30 

Aplicação R$ 392.648,98 R$249.113,34 

Cauções R$ 7.488,00 R$ 7.488,00 
Total R$ 400.148,98 R$449.408,64 

Descrição 31/12/2023 31/12/2022  

Clientes R$ 2.152.589,90 R$ 1.433.690,24  

NOTA 6 – IMPOSTOS A RECUPERAR 

Estão registrados os impostos a recuperar no valor de R$ 373.000,57 (trezentos e setenta e três mil reais e cinquenta e sete centavos) em 31 

de dezembro de 2023, que foram retidos na fonte na ocasião de emissão das notas fiscais de prestação de serviço. 

Descrição  31/12/2023  31/12/2022 

COFINS a recuperar R$ 85.567,92  R$ 32.080,65 

CSLL a recuperar R$ 27.224,79  R$ 12.810,58